
 

Základní škola Orlová-Lutyně Ke Studánce 1050 
okres Karviná, příspěvková organizace 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

VýroVýroVýroVýroční zpráva školyní zpráva školyní zpráva školyní zpráva školy    zazazaza    
šššškolníkolníkolníkolní    rokrokrokrok 2012/2013 2012/2013 2012/2013 2012/2013    

    
    



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2012/2013 

Výroční zpráva je zpracována v souladu s  vyhláškou č. 225/2009 Sb.,  § 7, odst. 1, kterou se 
stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

 Zpráva byla projednána v souladu s § 10 odst. 3 školského zákona pedagogickou radou a   
schválena školskou radou. 
 
Obsah: 

1. Základní údaje o škole 
  1.1 Škola 
  1.2 Zřizovatel 
  1.3 Součásti školy 
  1.4 Materiálně-technické podmínky školy 
  1.5 Údaje o školské radě 
  1.6 Údaje o Nadačním fondu při škole 
 
2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
   
3. Přehled pracovníků školy 
  3.1 Základní údaje o pracovnících školy 
  3.2 Údaje o nepedagogických pracovnících 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
  4.1 Zápis k povinné školní docházce 
  4.2 Výsledky přijímacího řízení 
 
5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
  5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 
  5.2 Údaje o zameškaných hodinách 
  5.3 Údaje o integrovaných žácích 
  5.4 Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 
  5.5 Průběh a výsledky vzdělávání, motivace žáků 
 
6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních  pracovníků 

školy  
 
7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
8.         Hodnocení plnění MPP za školní rok 2012/2013 
 
9.         Hodnocení VP za školní rok 2012/2013 
 
10. Údaje o výsledcích inspekční a kontrolní činnosti 
 
11. Základní údaje o hospodaření školy 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2012/2013 

 
 
1. Základní údaje o škole 
 
1.1 Škola 
 

 

Název školy Základní škola Orlová-Lutyně Ke Studánce 
1050 okres Karviná, příspěvková organizace 

Adresa školy Ke Studánce 1050, 735 14 Orlová-Lutyně 
Právní forma příspěvková organizace 
IČO 48004219 
Identifikátor školy 600135888 
Vedení školy ředitel:                 Mgr. Milan Fus 

zástupce ředitele: Mgr. Ivana Janíková 
Kontakt tel.: 596511789, 596512070 

fax: 596511789 
e-mail: kestudance@volny.cz 
www: kestud.cz 

 
 
1.2 Zřizovatel 
 

 

Název zřizovatele Město Orlová 
Adresa zřizovatele Osvobození 796, 725 14 Orlová-Lutyně 
Kontakt tel.: 596 581 111 

fax: 596 581 123 
e-mail: urad@muor.cz 

 
1.3 Součásti školy 
 

 

Základní škola kapacita 660 žáků 
Školní družina kapacita  90 žáků 
Školní jídelna ZŠ kapacita 600 žáků 
 
 
 
Součást školy Počet tříd/ 

oddělení 
Počet dětí/ žáků Počet dětí/žáků 

na třídu 
1. stupeň ZŠ 9 219 24,33 
2. stupeň ZŠ 7 153 21,85 
Školní družina 2 60 30 
    
    
    
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2012/2013 

1.4 Materiálně-technické podmínky školy 

Pavilon prvního stupně (1. až 5. třída) obsahuje: 10 kmenových tříd vybavených počítačem 
s internetem a dataprojektorem, učebnu cizích jazyků vybavenou AVT, učebnu hudební 
výchovy, tři kabinety, jednu sborovnu, tři skladové místnosti a učitelskou knihovnu.     
Pavilon druhého stupně (6. až 9. třída) obsahuje: 7 kmenových tříd rovněž vybavených 
počítači s internetem a dataprojektory, odborné učebny zeměpisu, cizích jazyků, českého 
jazyka a dějepisu. Dále učebnu keramiky, učebnu chemie, fyziky, přírodopisu, dvě učebny 
výtvarné výchovy, cvičnou kuchyňku, keramickou dílnu, hernu na trávení volného času a 
bufet. Také se zde nacházejí kabinety zeměpisu, chemie, přírodopisu, výtvarné výchovy, 
matematiky, českého jazyka, fyziky, kabinet výchovného poradce a sborovna druhého stupně.           
Pavilon školní družiny a vedení obsahuje: Tento pavilon je pavilonem vstupním, obsahuje 
tedy v přízemním podlaží žákovské šatny a vrátnici. Ve zbytku pavilonu se nachází kanceláře 
vedení školy, dvě počítačové učebny, učebna hudební výchovy, dvě oddělení školní družiny a 
herna školní družiny.                                                                                                           
Pavilon tělesné a pracovní výchovy obsahuje: 2 tělocvičny se zázemím, kabinet a sklad TV, 
prádelnu, dřevodílnu, kovodílnu, sklad nářadí a kabinet pracovního vyučování.              
Pavilon školní kuchyně a jídelny obsahuje: Kromě školní kuchyně a jídelny, také dílnu 
školníka.                                                                                                                                      
V září bylo dokončeno celkové zateplení školy s výměnou oken, což přispělo ke zlepšení 
vzhledu naší školy a současně ke zvýšení teplotního komfortu uvnitř pavilonů.                      
Tři učebny byly vybaveny novým výškově stavitelným nábytkem, bezdrátové připojení 
k internetu pro zaměstnance jsme vyřešili zakoupením tří wifi routerů, provedli jsme opravy 
podlahových krytin ve třídách a chodbách.                                                                                  
Ke zkvalitnění kulturního prostředí přispěla rekonstrukce vstupu školy a sborovny.                  
Záměr zkvalitnit výuku přírodních věd vybavením odborných učeben novým školním 
nábytkem jsme realizovali podáním žádosti o dotaci z projektu Nadace OKD „ Pro 
budoucnost “, která pro velký počet zájemců nedopadla pro nás úspěšně.                      
 
1.5 Údaje o školské radě  
 
Školská rada byla zřízena 1. 1. 2006. Předsedou Školské rady je p. Jaroslav Jurček, její 
členové jsou : Ing. M. Šromková,  B. Sikorová,  M. Mlýnková,  Mgr. R. Kaleta, Mgr. M. 
Ošelda. 
Školská rada se v letošním školním roce sešla v říjnu a červnu a projednávala nejen záležitosti 
vyplývající ze zákona, ale vyjadřovala se i k ostatním aktivitám a plánovaným akcím.  
  
1.6 Údaje o Nadačním fondu 
 
Nadační fond při Základní škole Ke Studánce 1050 v Orlové-Lutyni byl založen 9.11.1998 
rozhodnutím o transformaci Nadace na Nadační fond za účelem modernizace výchovně 
vzdělávacího procesu, realizace programů v rámci životního prostředí, kultury, sportu a 
motivace zájmů žáků o soutěže a olympiády v jednotlivých předmětech. 
Cílem Nadačního fondu je podílet se na modernizaci výchovně vzdělávacího procesu, 
umožňovat kulturní rozvoj žáků nad rámec vyučovacích hodin, motivovat zájem žáků o účast 
na soutěžích a olympiádách v jednotlivých předmětech, poskytovat materiální pomoc sociálně 
slabším žákům, přispívat ke zlepšení životního prostředí. 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2012/2013 

 
 
2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 
Základní škola Orlová – Lutyně Ke Studánce 1050 okres Karviná, příspěvková organizace je 
úplnou základní školou s devíti postupnými ročníky. Školu navštěvovalo 372 žáků. 
Výuka probíhala podle RVP Základní škola 79-01-C/01 a ŠVP Tvořivá studánka s rozšířenou 
výukou výtvarné výchovy (č.j.21970/96-22) 
 
3. Přehled pracovníků školy 
 
 
3.1 Základní údaje o pracovnících školy 
 
Počet pracovníků celkem 50 
Počet učitelů ZŠ 24 
Počet vychovatelů ŠD 2 
Počet správních zaměstnanců ZŠ 10 
Počet správních zaměstnanců ŠJ 13 + 1MD 
 

 
Ředitel školy :  Mgr. Milan Fus        Zástupce ředitele:        Mgr. Ivana  Janíková 
 
Třídnictví : 
1.A Mgr. Anatoli  Březná   6.A Mgr. Martina  Jaglařová      
2.A Mgr. Alena Szczepanská     7.A Miroslava Ociepková   
2.B Mgr. Šárka Malcharová  7.B Dagmar Murová          
3.A Mgr. Světluše Foltýnová  8.A Mgr. Barbara Tyrajová        
3.B Mgr. Soňa Ochmanová  8.A Mgr. Jana Klčová            
4.A Mgr. Vlasta Kramná      9.A Mgr. Robert Kaleta            
4.B Mgr. Jarmila Folvarčná  9.B Mgr. Hana Dumbrovská  
5.A Mgr. Martin Ošelda    
5.B Šárka Šteffková        
 
Netřídní : 
Mgr. Eliška Ulmanová     výchovná poradkyně   
Mgr. Ivo Bojas   učitel  
Mgr. Lea Dudová              učitelka 
Mgr. Jela Široká   učitelka 
Bc. Michal Starostka   učitel  
Šárka Matyášová   učitelka 
 
ŠD 1 - Liběna Greplová - vedoucí vychovatelka 
ŠD 2   - Renáta Křehlíková - vychovatelka 
 
 
 
Celkem pedagogických pracovníků : 26 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2012/2013 

 
THP : Jitka  Pavelková  - hospodářka, personalistka      
           Miroslava Sečková  - ekonomka školy 
 
ŠJ :    Křehlíková Dagmar    vedoucí  ŠJ     Úklid :  Kaduch       Petr     školník 
            Michalcová Věra           kuchařka       Bubová        Marie                             
 Dobiášová Lucie             prac. provozu       Fábryová        Pavla       
 Sedláčková Vlaďka     dtto                              Vejvalková    Božena 
 Bocková Šárka        dtto                              Galgaňáková  Eva 
 Durčáková Monika          dtto        Hudečková     Jarmila 

Gojná              Kristina dtto        Spáčilová       Pavlína 
 Kleiberová      Zdeňka dtto        Wróblová       Eva   

Konvičková    Alena              dtto        1 + 7  
        Malerzová      Renata             dtto                                       
 Szeligová        Renata             dtto 

Kolková Radka  dtto 
Jurčeková Dagmar dtto    
1 + 12        
  

Celkem nepedagogických pracovníků:   23   
  
               Mgr. Václavíková   Radka do 31.8.2013  rodičovská dovolená 
               Janík Filip od 1.2.2013 za Mgr. I. Bojase 
 
Celkově zaměstnanců: 50  
         
Odborná kvalifikovanost pedagogických pracovníků je na 1.stupni  82% , na 2. stupni 86% a 
ve školní družině 100%. 
 
  
3.2 Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 
Kuchařka 3,0 SOU 
Pracovnice provozu 7,8 SOU 
Školník 1,0 SŠ 
Uklízečka 5,6 SOU 
Vedoucí školní jídelny ZŠ 1,0 SŠ 
Účetní 1,0 SŠ 
Sekretářka 1,0 SŠ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2012/2013 

 
4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání žáků do středních škol 
 
4.1 Zápis k povinné školní docházce 
 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 
do prvních tříd 

z toho počet dětí 
starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro  
školní rok 2012/2013 

1 27 6 5 
 
 
4.2 Výsledky přijímacího řízení 
 
a) na víceletá gymnázia přijato:  
  z pátého ročníku 

gymnázia zřizovaná krajem 3 
soukromá gymnázia 0 

  
b) na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, z devátých  
ročníků přijato:  

gymnázia obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslové 
školy 

ostatní 
střední školy 

střední 
odb.učiliště  

celkem 
  

6 6 2 4 10 0 28 
  
 
c) na soukromé školy přijato: 

gymnázia obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslové 
školy 

ostatní 
střední školy 

střední 
odb.učiliště  

Celkem 

 2 3 1 0  4 2 12 
  
d) do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou 
přijato: 

z devátých ročníků z nižších ročníků 
11 4 

 
e) počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku 
Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 
v devátém ročníku v nižším ročníku  

40 4 
  
 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2012/2013 

 
 
5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 
 
Přehled o prospěchu 
1. stupeň 
 
Třída Počet 

žáků 
Prospělo Prospělo 

s vyzn. 
Neprospělo Nehodnoceno 

I.A 27 7 17 3 0 
II.A 24 5 19 0 0 
II.B 28 7 21 0 0 
III.A 28 8 20 0 0 
III.B 25 4 21 0 0 
IV.A 22 5 15 2 0 
IV.B 22 15 7 0 0 
V.A 20 16 4 0 0 
V. B 23 7 16 0 0 
Celkem 219 74 140 5 0 
 
2. stupeň 
 
Třída Počet 

žáků 
Prospělo Prospělo s 

vyznamenání
m 

Neprospělo Nehodnoceno 

VI.A 31 20 9 2 0 
VII.A 21 14 6 1 0 
VII.B 20 15 4 1 0 
VIII.A 18 11 6 1 0 
VIII.B 23 18 3 2 0 
IX.A 21 15 6 0 0 
IX. B 19 15 4 0 0 
Celkem 153 108 38 7 0 
 
 
 
Celkový přehled 
 
 Počet 

žáků 
Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 
Neprospělo Nehodnoceno 

1. stupeň 219   74 140 5 0 
2. stupeň 153 108   38 7 0 
Celkem 372 182 178 12 0 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2012/2013 

 
Přehled o chování 
1. stupeň       
 
Třída Počet žáků Pochvaly 

TU 
Pochvaly 
ŘŠ 

Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

I.A 27 0 6 0 2 0 
II.A 24 3 9 0 0 0 
II.B 28 7 9 0 0 0 
III.A 28 8 10 0 0 0 
III.B 25 3 10 0 0 0 
IV.A 22 1 8 0 0 0 
IV.B 22 1 5 0 3 3 
V.A 20 3 0 1 0 0 
V.B 23 1 13 0 0 0 
Celkem 219 27 70 1 5 3 
 
 
 
2. stupeň 
 
Třída Počet 

žáků 
Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

NTU Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2. 
stupeň 

3. 
stupeň 

VI.A 31 5 3 0 0 1 0 0 
VII.A 21 0 10 0 3 0 1 0 
VII.B 20 3 5 1 8 3 1 0 
VIII.A 18 0 8 0 0 0 0 0 
VIII.B 23 3 5 0 0 5 2 0 
IX.A 21 0 15 0 1 2 0 0 
IX.B 19 0 9 0 0 0 0 0 
Celkem 153 11 55 1 12 11 4 0 
 
 
 
 
 
Celkový přehled: 
 
 Počet 

žáků 
Pochvala 
TU 

Pochvala 
ŘŠ 

NTU Důtka 
TU 

Důtka 
ŘŠ 

2. stupeň 3. stupeň 

1. stupeň 219 27 70 1 5 3 0 0 
2. stupeň 153 11 55 1 12 11 4 0 
Celkem 372 38 125 2 17 14 4 0 
 
 
 
 
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2012/2013 

 
5.2 Údaje o zameškaných hodinách 
 
 Počet 

omluvených 
hodin 

Počet 
omluvených 
hodin na žáka 

Počet 
neomluvených 
hodin 

Počet 
neomluvených 
hodin na žáka 

1. stupeň 17533 80,05 6 0,027 

2. stupeň 20132 131,58 24 0,156 

Celkem 37665 101,25 30 0,08 

 
5.3 Údaje o integrovaných žácích: 
 
Druh postižení : Ročník Počet žáků 
Sluchové postižení 0 0 
Zrakové postižení 0 0 
S vadami řeči 2,3 2 
Tělesné postižení 0 0 
S kombinací postižení 0 0 
S vývojovými poruchami učení 2,3,4,5,7,8 24 
S vývojovými poruchami chování 3,8 2 
 
 
5.4 Organizace výchovně-vzdělávacího procesu školy 
 
Výuka na obou stupních probíhá podle školního rozvrhu hodin vytvořeného v souladu se 
Školským zákonem, čímž jsou splněny podmínky z hlediska psychohygieny. 
Rozvíjeli jsme  Školní vzdělávací program v souladu s moderními trendy ve školství a  
implementovali  nové prvky, týkající se především přírodovědných předmětů. Vytvořili jsme 
prostor pro výtvarnou výchovu v rámci povinně volitelných předmětů, kde žáci měli možnost 
si vybrat předmět Užité výtvarné činnosti, případně v rámci volnočasových aktivit Keramický 
kroužek. Byl kladen důraz na individualitu žáka i při výběru volnočasových aktivit.    
Podpora práce s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami byla realizována prostřednictvím 
reedukací, především na 1. stupni, individuálním přístupem v hodinách dle IVP a 
konzultacemi, vypsanými všemi vyučujícími pro potřeby žáků i jejich rodičů. 
Práva a povinnosti žáků a rodičů, pravidla chování žáků, způsoby hodnocení, možnosti 
kázeňských postihů a další pravidla organizace školy jsou jasně dána školním řádem, se 
kterým byli žáci, všichni zaměstnanci školy i rodiče seznámeni na počátku školního roku a 
který je volně k dispozici v každé třídě, ve sborovně, u ředitele školy a na www stránkách 
školy. 
O přestávkách a před odpoledním vyučováním využívají žáci k relaxaci prostory herny dle 
daného rozpisu. Tím se snažíme zároveň vytěsňovat sociálně patologické jevy, jakými jsou 
záškoláctví, rasismus či užívání návykových látek.  
Pomocí kvalitního individuálního vztahu mezi žáky a třídními učiteli, výchovnými poradci  a 
spolupráci s PPP v Orlové a SPC v Karviné  tyto jevy včas odhalujeme a minimalizujeme.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2012/2013 

 
K tomu nám pomáhá rovněž organizování mimoškolních aktivit žáků prostřednictvím 
zájmových kroužků. Ve školním roce 2012/2013 pracovalo při škole 7 sportovních a 2 
výtvarné – keramické kroužky. 
Vzhledem k negativnímu ovzduší v regionu se snažíme pravidelně organizovat ozdravné 
pobyty (výtvarného, sportovně-turistického zaměření) a lyžařské kurzy. Žáci se pravidelně 
zúčastňují soutěží organizovaných ZOO Ostrava, akcí Záchranné stanice v Bartošovicích a 
exkurzí v rámci výuky odborných předmětů. 
Letos to byly tři pětidenní ozdravné pobyty. Žáci 8. a 9.tříd strávili týden v Jeseníkách a žáci 
3. až 6.tříd v Beskydech, sedmáci si zalyžovali v Horní Lomné.  
 
5.5 Průběh a výsledky vzdělávání, motivace žáků 
 
   V letošním školním roce byl opět patrný značný počet  žáků, především 2. stupně, kteří 
projevují nedostatečný zájem o výuku, čímž se celkově snižuje aktivita žáků ve vyučovacím 
procesu, ale také v domácí přípravě. Tato skutečnost klade vyšší nároky na přípravu a práci 
učitelů, pro které je stále obtížnější tyto žáky zaujmout a vzbudit v nich zájem o dosažení co 
nejlepších výsledků.  
Většina našich žáků však přistupuje k výuce zodpovědně a připravuje se tak na další profesní 
růst, což dokládá počet vyznamenaných a počet přijatých na střední školy ukončené maturitní 
zkouškou. 
Situace na 1. stupni školy je značně odlišná z důvodu snadnější motivace a přirozené 
soutěživosti dětí, která je u této věkové skupiny běžná.  
 
 
6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních pracovníků         
    školy 
 

 

pracovník instituce 
(VŠ/zařízení 
pro další 
vzdělávání) 

název akce Financování 

Studium ke splnění kvalifika čních 
předpokladů 

1 UK Praha 
 

Studium 
učitelství 1. 
stupně 

samofinancování 

Studium k prohlubování odborné 
kvalifikace 

22 KVIC, MÚ 
Orlová 

 samofinancování 

Funkční studium 

1 Paris, OVA Funkční 
studiu pro 
ředitele ZŠ  

samofinancování 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2012/2013 

 
Účast na DVPP 
 

 
 
 
 
 
 

Datum Název akce Místo konání 
 
 

5.10.2012 Výchovné poradenství KVIC-OVA 

12.10. Pracovně –právní vztahy ve školství KVIC-KA 

17.10. Prevence rizik sexuálního chování KVIC-OVA 

31.10. Somatické nápaditosti dětí s ADHD KVIC-OVA 

1.11. Změny ve výuce vyjmenovaných slov a jak na ně KVIC-OVA 

16.11. Odměňování pracovníků ve školství KVIC-OVA 

28.-29.11. Metodik prevence Akce MÚ 

28.-29.11. Metodik prevence Akce MÚ 

11.1.2013 Zápis do 1.tříd KVIC-OVA 

16.1. Jak řešit dějepis na 1.st. ZŠ KVIC-KA 

4.3. Rozkvetlá škola KVIC-OVA 

15.3. Změny v zákoně o pedagogických pracovnících KVIC-OVA 

20.3. Metodická poradna KVIC-KA 

26.3. Čtenářská gramotnost ve výuce KVIC-OVA 

27.3. Příprava na hodinu angličtiny na 1.stupni ZŠ KVIC-OVA 

6.4. Činnostní učení v matematice 6.ročníku KVIC-OVA 

18.4. Úpravy ŠVP s platností od 1.9.2013 KVIC-OVA 
 

18.4. Úpravy ŠVP s platností od 1.9.2013 KVIC-OVA 

23.4. Účinné kroky při výchově dětí s poruchami chování KVIC-OVA 

13.5. Rozumíme penězům KVIC-OVA 

23.5. Comenia script - písmo KVIC-OVA 

23.5. Comenia script - písmo KVIC-OVA 



 
 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

2012/2013 
 
 
 
 
7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
Naše základní škola se pravidelně zúčastňuje akcí, které pořádají okolní školy či zřizovatel,    
a to jak sportovních, vědomostních nebo volnočasových. Také my se do organizování těchto 
akcí aktivně zapojujeme.  
Ve školním roce 2012/2013 se úspěšně rozběhla  spolupráce s MŠ Radost, která se nachází 
v těsné blízkosti naší školy, formou společných akcí za účelem prezentace naší školy. 
Žákovská rada pod vedením učitelů připravila pro děti z MŠ Radost několik vydařených akcí. 
Mezi nejúspěšnější se řadí „ Počítač – nástroj k vzdělávání“ , „Sportovní odpoledne „ , „ Den 
Země“ , „ Den aktovek“ pro předškoláky, „ Dopoledne s pohádkou“. Pro rodiče  předškoláků 
jsme zorganizovali schůzku s učitelkami budoucích 1. tříd na téma „ Školní zralost“. 
 
Velmi vydařenou akcí pro širokou veřejnost byla sobotní akce „ Škola poněkud netradičně“, 
kterou navštívili kromě rodičů a našich žáků také naši potenciální prvňáčci se svými rodiči. 
Nadále pokračujeme ve spolupráci s Městskou knihovnou, DDM,  pobočkou Muzea Těšínska, 
Policií ČR při organizování osvětových akcí pro žáky, agenturou VITA. 
   Rovněž finančně podporujeme indického spolužáka, jsme adoptivními rodiči žirafy africké 
v ostravské ZOO, podporujeme psí útulek v Orlové nákupem krmiva, dlouhodobě 
spolupracujeme s SDH Orlová. 
Dlouhodobě zajišťujeme mléčné výrobky a ovoce pro žáky formou akcí SZIF Školní mléko a 
Ovoce do škol. V letošním roce jsme se zaregistrovali do programu RECYKLOHRANÍ, 
prostřednictvím kterého učíme žáky, jak nakládat s odpady. 
   Jako škola s výtvarným zaměřením jsme připravili v galerii školy dvě výstavy prací 
regionálních umělců, které byly zahájeny vernisážemi s účastí našich žáků, jejich rodičů, 
zástupců města a široké veřejnosti. Zkrášlením autobusové zastávky Orlová – U Kříže jsme 
přispěli k estetizaci našeho města. Naše děti se pravidelně zúčastňují výtvarných soutěží ve 
městě i v okrese, odkud nám přivážejí cenná umístění. 
   Také v oblasti sportu dosáhli naši chlapci a dívky skvělých úspěchů  v městských   
a okresních kolech ve florbalu, atletice, plavání atd. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

2012/2013 
 
 
 

Seznam školních úspěchů 
 

třída akce místo Umístění 
 ZÁŘÍ, ŘÍJEN   

7.-9.r. Zátopkova štafeta Orlová 3.m. 
6.-9.r. Plavecká štafeta měst Orlová Největší účast 
6.-9-r. Karvinská přírodověd.stezka Karviná 2 x 3.m. 
6.-8.r. Měst.kolo –stol.tenis Orlová Postup do okr.kola 
6.-8.r. Okr.kolo –stol.tenis Karviná 3.m. 
5.-6.r. COCA COLA CUP Orlová  
8.-9.r MAGNETIT – G Orl.     Orlová 2.,8.,15.m. 
 LISTOPAD, PROSINEC   
6-9- Měst.kolo-šachy Orlová 6.,7.m. 
3-5 Měst.kolo-šachy Orlová 3.m. 
6.A Plavecká soutěž Orlová  
7.A Mě VV soutěž ZUŠ  Orlová 3.m. 
8.B Mě VV soutěž ZUŠ  Orlová 3.m. 
9.A Mě VV soutěž ZUŠ  Orlová 1.m. 
4-5 Mě VV soutěž ZUŠ Orlová 1.m. 
 ICT-pro MŠ Orlová 2X 
9.r. MAGNETIT – G- OR - Finále Orlová 4.m.,6.m. 
ml.ž. Sálová kopaná Orlová 5.m. 
st.ž. Sálová kopaná Orlová 2.m. 
4.r. Malujeme s hokejem Orlová 1.m. 
4.r. Střelba ze vzduchovky ZŠ Školní 3.m. 
 LEDEN, ÚNOR   
7-9 Mě kolo – florbal-dívky Orlová 1.m. 
7-9 OKR.KOLO-FLORBAL-

dívky 
Havířov 6m. 

6-7 MĚ KOLO –FLORBAL-chl. Orlová 2.m. 
6-7 OKR.KOLO-FLORBAL-chl. Havířov 1.m.   
8-9 Mě kolo rec.sout. Orlová 2.m. 
3-5 Mě kolo rec.sout. Orlová 1.m.,2.m. 
6-9 VEVERKA Stud. 2.m.,3.m. 
1-5 VEVERKA Stud. 3x2.m.,3x3.m. 
 BŘEZEN, DUBEN   
8-9 Vybíjená dívky Orlová 6.m. 
6-9 Orl.písnička Orlová 2x2.m., 3.m. 
6-9 OR očima školáků G-OR 2.m. 
6-9 VVsoutěž –PO Orlová 1.m.,2x3.m. 
8-9 21.memoriál J..Margicioka… Rydultovy 1.m. 
1-5 VV soutěž DDM-OR 2x1.m., 2.m.,3.m. 
 KVĚTEN,ČERVEN   
6-9 Atletický čtyřboj Dolní Lutyně 3x1.m.,3.m.,5.m. 
3-5 VVsoutěž –PO Orlová 2.m.,2x3.m. 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

2012/2013 
 

Seznam akcí 
 
 

třída akce Místo 
 ZÁŘÍ, ŘÍJEN  

1.-9.r. Dravci Škola 
5.r. Koncert P. Nováka DKMO 
2.,6.r. Beseda s členy SDH Škola 
5.r. Exkurze – Librex  Ostrava 
8.-9.r. BESEDA – spisovatelka Březinová  Měst. Knihovna 
1.-5.r. Po stopách dinosaurů – VV soutěž Školní družina 
 Zahájení výstavy ilustrací z knihy DĚJINY 

EVROPY od  R. Fučíkové              
Školní galerie 

8. – 9.r. Beseda-Láska je láska Škola 
9.r. Exkurze Hyundai  Nošovice 
 LISTOPAD, PROSINEC  

2.,6.r. Hasiči – beseda Orlová 
3.-4.r. Návštěva ZOO Ostrava Ostrava 
7.-9.r. Soutěž ZOO Ostrava Ostrava 
8.-9.r. Beseda – Právní vědomí - DKMO            Orlová 
6.-7.r. Beseda – Alkohol, drogy -DKMO Orlová 
8.-9.r. Co umím a co dovedu – soutěž Gymn.Orlová                                            Orlová 
2.-5.r. Divadlo loutek  - OVA Ostrava 
9.r. FESTIVAL FILMU – EKOLOGIE- DKMO Orlová 
3.-9.r. ČESKÉ BALADY  - div.představení Škola 
7.-9.r. Vánoční koncert  Permoníku – Evangel.kostel  Orlová 
1.-5.r. Divadelní předst. DKMO – Kouzla králů Orlová 
6.-9.r. DDM-besedy-Právní vědomí, Alkohol a drogy Orlová 

1.-9.r. Škola-netradičně Škola-pro veřejnost 

6.-9.r. ICT ve škole – MŠ Radost Škola 

6.-9.r. Zábavné odpoledne pro MŠ Radost Tělocvičny školy 

9.r. Mikuláš – 1. a 2. st. Škola 

6.-7.r. Divadlo pro MŠ Radost Škola- učebna HV 
 LEDEN, ÚNOR   

1.-2.r. Beseda v  MŠ RADOST – „ Školní zralost“                                                                          MŠ Radost 
7.-8.r. LVVZ Mesit, Hor.Bečva 
7.-8.r. Beseda o AIDS  - DDM Orlová 
 VERNISÁŽ – Malované batiky Školní galerie 
1.-9.r. Recitační soutěž                                                                                                          Škola 
1.-9.r. A. DUDEK – Malování pro děti    Škola 



6.-9.r. Pěvecká soutěž    Orlová 
9.r. Exkurze - VIADRUS-BOHUMÍN Bohumín 
 BŘEZEN, DUBEN  
5.-9.r. MADAGASKAR  - Kino Vesmír Orlová 
9.r. DEN ZEMĚ – MŠ Radost MŠ Radost OR 
9.r. Divadlo v němčině  Ostrava 
6.r. Přírodovědná exkurze - Jistebník Jistebník 
7.r. Zeměpisná exkurze – Dolní Vítkovice Ostrava 
5.r. Exkurze – Nemocnice Orlová Orlová 
6.-9.r. Janáčkova filharmonie – DKMO Orlová 
6.-9.r. VV soutěž – PO G 
 KVĚTEN, ČERVEN  
 VERNISÁŽ – Š. Zwardoňová – obrazy +  

M.Kubíková – keramika                                        
Školní galerie 

4.-9.r. Běh 3.května                                                                                                                       Orlová 
7.r. Exkurze Bartošovice – Záchranná stanice                                        Bartošovice 
8.-9.r. Ozdravný pobyt - Pusté Žibřidovice – Jeseníky Jeseníky 
7.-9.r. MEMORIÁL – běh – Rydultovy Polsko    Polsko 
6.-8.r. Ozdravný pobyt – TYRA, Penzion  Požárník Tyra 
3.-5.r. Ozdravný pobyt – TYRA , Penzion Požárník Tyra 
3.-5.r. DK – Olšinka                                                                                                                                  Orlová 
1.-9.r. Malování autobusové čekárny  -  Orlová - Věžáky                                                                      Orlová 
1.-9.r. RECYKLOHRANÍ – registrace – recyklace odpadu  

 
  
 

Přehled přírodovědných aktivit  2012/2013 
 

1. Spolupráce se Stanicí mladých přírodovědců v Karviné  
      -    soutěž „Karvinská stezka“ 

- korespondenční soutěže 
- výukové programy 
- exkurze 

2. Zoo Ostrava   
-  sponzorství  
- „Soutěž mladých zoologů“  
-  exkurze 

3. Stanice pro záchranu volně žijících živočichů v Bartošovicích  
- výukové programy 
- exkurze 

4. Další  
- exkurze CHKO Poodří 
- Ostravské muzeum 
 

 
                                                                                           Mgr. Hana Dumbrovská 

                   
 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2012/2013 

 
Výchovně vzdělávací plán ŠD na šk .rok 2012/2013 

 
ZÁŘÍ - CESTIČKA DO ŠKOLY - seznámení s Vnitřním řádem ŠD, poučení  
           o bezpečnosti a chování 
          UKLIĎME SI SVĚT - brigáda v okolí školy, v herně 
          POZNÁVÁME A CHRÁNÍME PŘÍRODU - soutěž o nejlepšího houbaře, sběr  
          přírodnin, vědomostní test, vyhlášení soutěže ve sběru PET víček 
ŘÍJEN  - NAŠI KAMARÁDI ZVÍ ŘÁTKA  
         PO STOPÁCH DINOSAURŮ - vv soutěž 
         KDE BYDLÍ ZVÍŘÁTKA - pozorování v přírodě 
         4.10.  SVĚTOVÝ DEN ZVÍŘAT - soutěživé odpoledne 
         DRAKIÁDA - vv soutěž 
         MISS STRAŠIDLO - diskotéka se soutěžemi 
LISTOPAD  - CHUTĚ A BARVY PODZIMU 
         DEN BAREV - zábavné odpoledne 
         PROMĚNY PŘÍRODY - vv soutěž 
         PODZIMNÍ ČAROVÁNÍ - výzdoba družin výrobky z přírody 
PROSINEC - ZIMNÍ KRÁLOVNA ČARUJE 
         ČERTOVSKÝ TÝDEN - nadílka, výtvarné tvoření, diskotéka, soutěže 
         KAPKA VODY - vv soutěž, vědomostní test 
         KOUZELNÝ ČAS VÁNOC - tradice, pohádky 
LEDEN - MĚSÍC PLNÝ HER  
         RECYKLOHRANÍ - tvoříme obrázky z PET víček 
         VODA, CO SE NEHÝBE - soutěž o co největšího sněhuláka 
         ŠKOLNÍ CIRKUS - karneval 
         PEXESIÁDA  
ÚNOR - NAŠE ŠKOLA A MĚSTO 
         ORLOVÁ, MĚSTO, VE KTERÉM ŽIJU - vědomostní soutěž 
         STROM PŘÁNÍ - vv práce, co bychom si v Orlové a ve škole přáli 
         SPORTOVNÍ ODPOLEDNE - hry a soutěže ve sněhu 
BŘEZEN - HURÁ DO PŘÍRODY  
         LESNÍ SKŘÍTKOVÉ - vv soutěž 
         22.3.  SVĚTOVÝ DEN VODY -  STUDÁNKA ŽIVÉ VODY - vycházka ke  
         studánce, vědomostní soutěž 
         CO DO PŘÍRODY NEPATŘÍ - soutěživé odpoledne 
DUBEN - MODRÁ PLANETA ZEMĚ  
         V ZEMI MALÝCH A VELKÝCH - zábavné odpoledne 
         CESTA ZA VELIKONOČNÍM ZAJÍČKEM - vyrábíme na Velikonoce 
         ŠKATULATA - děti si samy zvolí činnost a oddělení ŠD, kde chtějí strávit  
         zábavné odpoledne 
KVĚTEN - ČLOVĚČE, NEZLOB SE 
        KDO SE SPORTEM ZABAVÍ - sportovní soutěže 
        TÝDEN SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ - program družiny na přání dětí 
        PO STOPÁCH BOBŘÍKŮ J. FOGLARA - soutěživé odpoledne se spaním ve ŠD  
ČERVEN - SKOK DO PRÁZDNIN 
        POJĎTE S NÁMI DO POHÁDKY - MDD 
        TANCUJEME PRO RADOST - diskotéka s hrami 
Dále se školní družina účastní soutěží a akcí vyhlášených médii (časopisy, rozhlas, tv), spolupracuje 
s DDM, dětskou knihovnou, školními družinami ve městě, především se ŠD U Kapličky. 
                                       
                                                                                                                   Liběna Greplová 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

2012/2013 
 
 
8.  Hodnocení plnění MPP za školní rok 2012/ 13 
 
Školní metodik prevence:  Dagmar Murová 
 
Úvod: I v minulém šk. roce bylo základním principem preventivní strategie na naší škole 
osvojování základních kompetencí v oblasti zdravého životního stylu a prevence a rozvoj 
dovedností, které vedou u dětí a mládeže k odmítání všech druhů sebedestruktivního chování, 
projevům agresivity a porušování zákona. 
 
Začlenění do ŠVP 
 

- primární prevence v rámci jednotlivých vyučovacích předmětů – na prvním stupni se 
jedná o prvouku, přírodovědu, vlastivědu, český jazyk  

Cílem je:    
- definovat svou rodinu 
- umět se chránit před cizími lidmi 
- organizace volného času 
- umět říci ne 
- mít přiměřené informace o alkoholu, tabáku a dalších návykových látkách 
 
- na druhém stupni se MPP promítá zejména do občanské výchovy, přírodopisu, rodinné 

výchovy, chemie, českého jazyka  
Cílem je:   
-     pojmenovat základní návykové látky 
- znát jejich účinky na lidský organismus 
- orientovat se v problematice sexuální výchovy 
- umět se bránit násilí 
- znát základní právní normy 
- zvládat základní sociální dovednosti 

 
Těchto cílů bylo dosaženo těmito prostředky 
 
Jednorázové akce pro žáky:  

- celoměstská aktivita „ Řekni drogám ne „ 
- besedy organizované PČR / Aids, šikana / 
- školní den otevřených dveří / informace a poradna pro rodiče/ 
- beseda o právní odpovědnosti 
- výukový program Sexuální výchova 

 
Další aktivity: školní kroužky, žákovská rada, školy v přírodě , lyžařský výcvik, 
                        schránka důvěry 
 
Podíl pedagogů na realizaci MPP 
 
S MPP jsou seznámeni všichni pedagogičtí pracovníci / stránky školy,kopie ve sborovně/ 
 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

2012/2013 
 
 
 
 
 
 
Vedení školy v průběhu školního roku vytvářelo podmínky pro naplňování cílu MPP, 
umožňovalo odborné vzdělávání metodika prevence i ostatních pedagogických pracovníků. 
V rámci pedagogických porad vytváří prostor pro informování učitelů. Ve škole funguje  
kvalitní spolupráce mezi vedením školy, výchovnou poradkyni a metodikem prevence, 
zejména při řešení problémového chování /výchovné komise/. 
 
Spolupráce a informování zákonných zástupců 

 
- žákovská knížka 
- třídní schůzky 
- den otevřených dveří 
- konzultační hodiny 
- internetové stránky školy 
- informační nástěnky 
 
Spolupráce s institucemi a organizacemi 
 
PPP Karviná a Orlová – přednášky, školení a informace, propagační materiály, poradenská 
činnost 
Policie ČR, Městská policie, hasiči – pomoc při řešení problémů , besedy společné akce , SVI 
 
Závěr 
 
MPP je výsledkem upravování a zkoušení. Zdaleka ho nelze považovat za ukončený, každý 
nový rok přináší nápady a náměty.  
Za nejdůležitější oblast považuji prohlubování komunikačních dovedností mezi učitelem, 
rodiči a žákem, posilování vzájemné úcty a smysluplné využívání volného času. V letošním 
školním roce se právě na tyto oblasti zaměříme. 
                           Dagmar Murová 
                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

2012/2013 
 
 
HODNOCENÍ PRÁCE VÝCHOVNÉHO PORADCE VE ŠKOLNÍM ROCE 2012/2013 
 

1. Péče o žáky s výchovnými a výukovými obtížemi 
Průběžně se upravovala databáze žáků s výchovnými problémy ( proběhlo celkem 6 
výchovných komisí za účasti vedení školy, VP, třídního učitele, popř.dalších vyučujících, 
zákonných zástupců a žáků) a databáze integrovaných žáků. 
Kontrola integrací proběhla v září, byly provedeny změny v evidenci a žákům se speciálními 
vzdělávacími potřebami zajistil VP potřebné pomůcky do výuky. 
Z dalších povinností lze uvést – vypracování Plánu práce VP, obnovení tiskopisů pro integr. 
žáky, organizace reedukací, kontrola platností vyšetření, zajišťování podkladů pro vyšetření 
žáků na PPP, SPC, konzultace s psychology, psychiatrem, SVP apod. 
Již v září proběhly konzultace ind.vzdělávacích plánů a zohlednění se žáky, učiteli a rodiči. 
Ve spolupráci s metodikem prevence se VP podílel na zajištění besed pro žáky 8. a 9. tříd. 
Po celý školní rok poskytoval VP poradenskou podporu žákům, učitelům i zákonným 
zástupcům. 

 
2.  Volba povolání 

Úvodní informační schůzka pro rodiče vycházejících žáků proběhla v září. Zákonní zástupci 
byli informováni o dílčích krocích při volbě školy, podání přihlášek a významu zápisových 
lístků. Následně byli rodiče informováni prostřednictvím žáků, kteří dostávali aktuální 
informace. 
V listopadu byli žáci 9. tříd a vycházející žáci z nižších ročníků s třídními učiteli na exkurzi 
v centru pro volbu povolání na Úřadu práce v Karviné. 
Během 1. pololetí zprostředkovával VP besedy vycházejících žáků se zástupci mnoha 
regionálních SŠ a umožnil jim diskutovat, ptát se a ujasnit si problematiku studia konkrétních 
oborů (gymnázium, SOŠ, SPŠ Karviná i Havířov, SOU a SŠ DAKOL, Baron school a další ) . 
Osobně se VP účastnil akcí na samotných SŠ, kde se seznámil s nabídkou i prostředím a 
podmínkami pro přijetí, aby mohl zasvěceně zprostředkovat informace žákům.  
VP organizoval a zajistil řádné vyplnění přihlášek a zápisových lístků, jejich tisk a předání 
zákonným zástupcům.  
Byl nápomocen rodičům žáků, kteří si podávali odvolání proti nepřijetí na SŠ. 
V závěru školního roku vyhodnotil rozmístění žáků na SŠ. 
 

3. Vzdělávání, spolupráce s institucemi 
V průběhu celého školního roku VP úzce spolupracoval s pedagogicko-psychologickými 
poradnami, SPC, SVP i OSPODem, kam spadají žáci naší školy. 
Aktivně se účastnil schůzek s VP, s pracovnicemi PPP Orlová a SPC Karviná. 
Dalším vzděláváním a seznamováním se s novinkami v legislativě přispěl ke zdokonalení 
výchovně-poradenské práce. 
Zapojil se taktéž do iniciativy sdružení YMCA v Orlové, aby tak rozšířil nabídku 
volnočasových aktivit, které sdružení dětem nabízí. 
 
 
 
                                                                                                         Mgr.Eliška Ulmanová 
 
 



                             VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2012/2013 

 
10. Údaje o výsledcích inspekční a kontrolní činnosti 
 
Ve školním roce 2012/2013 proběhla pravidelná dohlídka zřizovatele na hospodaření se 
státními prostředky – bez závad 
 
11. Základní údaje o hospodaření školy 
 
Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2012 
 
Základní škola hospodařila podle schváleného neinvestičního příspěvku zřizovatele na provoz 
a stanoveného rozpisu přímých výdajů na vzdělávání na rok 2012 ze dne 18. dubna 2012, 
včetně vázání výdajů státního rozpočtu pro rok 2012 dle usnesení vlády č. 178 ze dne 21. 
března 2012 - rozpočtová úprava KÚ ze dne 19. 9. 2012.  
V průběhu celého kalendářního roku byl zajištěn bezproblémový chod školy. 
 
 
PŘÍSPĚVEK ZŘIZOVATELE 
 
Příjmy : příspěvek města na provoz     3 060 000,--  Kč 
 
  vlastní příjmy : stravné                 2 546 635,--  Kč
     školní družina - školné       71 220,--  Kč 
     pronájem tělocvičny      134 590,--  Kč 
     jiné ostatní výnosy        17 183,99 Kč 
     úroky               644,61 Kč 
  použití rezervního fondu : 
     na pokrytí provozních nákladů      43 657,75 Kč 
     na úhradu sankcí - OPVK       42 335,--   Kč 
 
Příjmy   c e l k e m     :       5 916 266,35 Kč 
 
Výdaje : nákup potravin      2 546 655,38 Kč 

materiálové náklady          460 999,27 Kč 
  spotřeba energie      1 792 919,33 Kč 
  údržba a opravy         181 359,90 Kč 
  cestovné – provozní pracovníci               864,--  Kč 
  plavání žáků 2. a 3. tříd           57 781,--  Kč 
  ostatní služby          756 379,47 Kč 
  zákonné sociální náklady          15 439,--   Kč 
  ostatní náklady z činnosti          68 815,--   Kč 
  odpisy dlouhodobého majetku         19 343,--   Kč 
  náklady z drobného dlouhodobého majetku        70 386,--   Kč 
  snížení nákladů o doplňkovou činnost    -   54 675,--   Kč 
 
Výdaje   c e l k e m     :       5 916 266,35  Kč 
 
Za rok 2012 vykazuje škola nulový hospodářský výsledek v hlavní činnosti.  
           



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2012/2013 

 
Ke dni 31. 8. 2012 byla dokončena investiční akce "Realizace energetických úspor v objektu 
školy …". 
Hodnota díla je stanovena na 11 917 000,- Kč.   
Díky zateplení budovy a zavedení elektronické regulace ústředního vytápění pak došlo v 
posledním čtvrtletí k úsporám nákladů na teplo. Vzhledem k těmto úsporám i šetření na 
ostatních druzích energií jsme pak takto získané finanční prostředky použili na dovybavení 
tříd nižšího stupně školním nábytkem a byly realizovány další potřebné nákupy - úprava 
kanceláře ředitele školy, realizace pokrytí WiFi pro 2. stupeň, nákup 3 ks počítačů pro 
kanceláře školy. 
 
DOTACE NA FINANCOVÁNÍ P ŘÍMÝCH VÝDAJ Ů NA VZDĚLÁVÁNÍ  
 
 
Příjmy : příspěvek na přímé výdaje na vzdělávání  15 159 000,--  Kč 
 
  vlastní příjmy : tržby od žáků – LVZ         89 202,80 Kč 
     tržby od žáků – ŠVP       137 170,--   Kč 
 
  použití fondů :  fond odměn           74 576,--  Kč 
     rezervní fond : 
     - úhrada SP k odměnám z FO         18 644,-- Kč 
     - úhrada ZP              6 712,-- Kč 
     - příděl FKSP      746,--  Kč 
 
Příjmy    c e l k e m     :      15 486 050,80 Kč 
 
 
Výdaje   : materiálové náklady             49 105,--  Kč 
  cestovné                6 300,--  Kč 
  pracovní oděvy             15 974,--  Kč 
  služby               16 479,--  Kč 
  služby LVZ – žáci             89 202,80 Kč 
  služby ŠVP – žáci           137 170,--  Kč 
                       mzdové náklady – pedagogičtí pracovníci     8 079 018,--  Kč 
  - ze státního rozpočtu  8 058 000,- Kč 
  - z fondu odměn       21 018,- Kč 
  mzdové náklady – nepedagogové      3 035 558,--  Kč 
  - ze státního rozpočtu  2 982 000,- Kč 
  - z fondu odměn       53 558,- Kč 
  ostatní osobní náklady – pedag. pracovníci          50 000,--  Kč 
  DNP – náhrady             50 147,--  Kč  
                        sociální pojištění        2 786 526,--  Kč 
  zdravotní pojištění        1 003 134,--  Kč 
  příděl FKSP            111 648,--  Kč  
                       zákonné pojištění zaměstnanců           46 989,--  Kč 
  preventivní prohlídky zaměstnanců             8 800,--  Kč 
  
Výdaje   c e l k e m     :      15 486 050,80 Kč 
Za rok 2012 vykazuje škola nulový hospodářský výsledek. 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

2012/2013 
 
  
 
 
Stanovený závazný limit počtu pracovníků celkem :  45,470 
Skutečný přepočtený stav dle výkazu P 1-04   44,676 
 
Škola dodržela veškeré závazné ukazatele stanovené rozpisem přímých výdajů na vzdělávání 
pro rok 2012. 
 
 
DOTACE Z OP „VZD ĚLÁVÁNÍ PRO KONKURENCESCHOPNOST “  
 
Od srpna 2012 jsme začali pracovat na realizaci "Operačního projektu vzdělávání pro 
konkurenceschopnost" pod názvem "Zvyšování kompetencí žáků a pedagogů". Celková 
hodnota projektu činí 1 950 000,- Kč. V roce 2012 jsme obdrželi 1. část těchto prostředků ve 
výši 1 167 312,60 Kč. 
Prostředky jsou uloženy a čerpány prostřednictvím rezervního fondu školy. Za kalendářní rok 
2012 bylo použito celkem 415 073,60 Kč, a to na úhradu nákladů spojených s odměňováním 
učitelů a manažerů projektu a úhradu dalších výdajů k realizaci cílů. 
 
Ke dni 6. 6. 2012 měla být odevzdána 1. monitorovací zpráva k projektu. Termín dodání na 
MŠMT však nebyl ředitelem školy Mgr. Ivo Bojasem dodržen a zpráva byla doručena až po 
urgenci dne 19. 7. 2012. Vzhledem k této skutečnosti nám byly dne 19. 9. 2012 vystaveny 
platební výměry za porušení rozpočtové kázně v celkové výši 38 910,- Kč a dne 1. 10. 2012 
výměry na penále ve výši 3 425,- Kč.  Tyto náklady byly uhrazeny z rezervního fondu školy. 
Dne 5. 10. 2012 jsme písemně požádali Finanční úřad o prominutí odvodů i penále. 
Dne 30. 4. 2013 jsme obdrželi rozhodnutí Generálního finančního ředitelství Praha o 
prominutí odvodů a penále, v červenci 2013 nám pak na základě naší žádosti bylo vráceno 
41 835,- Kč, které jsme převedli zpět do rezervního fondu školy. 
 
 
DOPLŇKOVÁ ČINNOST 
 
Na základě Živnostenského listu č. 38 300-16853-00 zajišťuje škola doplňkovou činnost - 
stravování cizích strávníků. Na základě zpracované kalkulace pro kalendářní rok a dle 
skutečně odebraných obědů je provedeno zúčtování mezi hlavní a doplňkovou činností školy, 
a to 1 x čtvrtletně - vždy při zpracování účetní závěrky. Za kalendářní rok 2012 bylo v rámci 
doplňkové činnosti odebráno celkem 6 075 obědů. 
 
Zisk z doplňkové činnosti za kalendářní rok 2012 činí 24 126,- Kč. 
 
Za rok 2012 činil hospodářský výsledek z hlavní i doplňkové činnosti celkem 
24 126,- Kč.  
 
Usnesením Rady města Orlová ze dne 10. 4. 2013 byly výsledky hospodaření schváleny a 
rovněž jejich příděl do fondu odměn a do fondu rezervního. 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
2012/2013 

 
 
V dubnu 2012 proběhla na škole veřejnosprávní kontrola Městského úřadu Orlová, 
Útvar interního auditu s předmětem „Hospodaření s veřejnými prostředky“ (dodržování 
zásad efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti při nakládání s majetkem 
a finančními prostředky přidělenými příspěvkové organizaci, fungování a účinnost 
vnitřního kontrolního systému). 
 
                                                                                           Miroslava Sečková, účetní školy 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
V Orlové dne 3.10.2013               Výroční zprávu zpracoval :     Mgr. Milan Fus                      
                                                                                                                       ředitel školy 


